
С од е р жан и е : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным образовательным учреждением д

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АД1МИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Об установлении тарифов на услуги, 
оказываемые Муниципальным 
бюджетным образовательным
учреждением дополнительного 
образования «Центр психолого
педагогической, медицинской
и социальной помощи «Журавушка» 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
пунктом 4 части 1 статьи 6 Устава городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, утвержденного решением Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 15 декабря 2005 года № 3/6, решением Совета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 19 марта 2009 года 
№ 14/7 «Об органе регулирования тарифов и надбавок организаций
коммунального комплекса, платы за жилое помещение, тарифов на услуги 
муниципальных предприятий и учреждений городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан», учитывая обращение Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
«Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи 
«Журавушка» городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(вх. № 01-02-08739/12 от 01.08.2022г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на услуги, оказываемые сверх муниципального 
задания Муниципальным бюджетным образовательным учреждением 
дополнительного образования «Центр психолого-педагогической, медицинской

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”

2236 от 30.12.2022
96-05-00002 от 16.01.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным образовательным учреждением д

2

и социальной помощи «Журавушка» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (приложение № 1).

2. Установить тарифы на дополнительные услуги, оказываемые 
Муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного 
образования «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной 
помощи «Журавушка» городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(приложение № 2).

3. Постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 20 февраля 2018 года № 219 «Об установлении 
тарифов на услуги, оказываемые сверх муниципального задания, 
и дополнительные платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
образовательным учреждением дополнительного образования 
«Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи 
«Журавушка» городского округа город Уфа Республики Башкортостан» 
считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Ялчикаеву Г.Р.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий1

2236 от 30.12.2022
96-05-00002 от 16.01.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным образовательным учреждением д

Приложение № 1
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от J0. /X.

ТАРИФЫ
на услуги, оказываемые сверх муниципального задания Муниципальным 

бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования 
«Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи 
«Журавушка» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб./чел.

1 2 3 4
1 Оказание коррекционной и консультативной 

помощи учителя-логопеда ребенку до 7 лет 
(индивидуальное занятие)

1 занятие 
(30 минут)

330,00

2 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи учителя-дефектолога ребенку 
до 7 лет (индивидуальное занятие)

1 занятие 
(30 минут)

330,00

3 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи педагога-психолога ребенку до 7 лет 
(индивидуальное занятие)

1 занятие 
(30 минут)

330,00

4 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи учителя-логопеда ребенку с 7 лет 
(индивидуальное занятие)

1 занятие 
(45 минут)

330,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий'

2236 от 30.12.2022
96-05-00002 от 16.01.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од е ржан и е : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным образовательным учреждением д

Приложение № 2
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от J0. £#£2 2 , №

ТАРИФЫ
на дополнительные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 

образовательным учреждением дополнительного образования 
«Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи 
«Журавушка» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф, 
руб./чел.

1 2 3 4
1 Групповое занятие педагога-психолога 

с детьми 12-15 лет, направленное 
на устранение или компенсацию 
отклонений в развитии детей, нарушений 
в обучении и поведении, устранение 
дисбаланса между психофизиологическими 
возможностями детей и предъявляемыми 
к ним требованиями образовательной 
и социальной среды (наполняемость групп 
до 3 человек)

1 занятие 
(1,5 часа)

280,00

2 Групповое занятие учителя-дефектолога 
с детьми 3-7 лет, направленное 
на устранение или компенсацию 
отклонений в развитии детей, нарушений 
в обучении и поведении, устранение 
дисбаланса между психофизиологическими 
возможностями детей и предъявляемыми 
к ним требованиями образовательной 
и социальной среды (наполняемость групп 
до 2 человек)

1 занятие 
(20 мин.)

319,00

3 Психолого-педагогическая и экспертно
диагностическая деятельность в сфере 
семейных и родительско-детских 
отношений (обследование с составлением 
заключения) по определениям судов

1
обследование 

(4 часа)

1980,00

Администрация ГО г. Уфа РБ 2236 от 30.12.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00002 от 16.01.2023 Контрольная дата:



С о д ержан и е : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным образовательным учреждением д

2

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб./чел.

1 2 3 4
4 Групповое тренинговое занятие педагога- 

психолога для совершеннолетних граждан, 
не являющихся законными 
представителями детей сирот, 
детей оставшихся без попечения родителей 
(наполняемость групп до 5 человек)

1 занятие 
(45 мин.)

198,00

5 Организация и проведение обучающих 
семинаров, мастер-классов (без итоговой 
аттестации, и »выдачи документов 
об образовании и квалификации) 
(наполняемость групп до 3 человек)

1 занятие 
(45 мин.)

132,00

6 Групповое общеразвивающее занятие 
педагога-психолога с детьми 5-7 лет, 
направленное на их общее 
психофизическое, психоэмоциональное, 
познавательное развитие, в том числе 
подготовку к школе (наполняемость групп 
до 5 человек)

1 занятие 
(30 мин.)

154,00

7 Групповое общеразвивающее занятие 
учителя-логопеда с детьми 5-7 лет, 
направленное на их общее 
психофизическое, психоэмоциональное, 
познавательное развитие, в том числе 
подготовку к школе (наполняемость групп 
до 5 человек)

1 занятие 
(30 мин.)

132,00

8 Юридическая помощь по гражданским и 
семейным правоотношениям, не связанным 
с защитой прав и законных интересов 
несовершеннолетних

1
консультация 

(45 мин.)

305,00

9 Групповое общеразвивающее занятие 
учителя-логопеда с детьми 3-4 лет, 
направленное на формирование 
фонематической стороны речи и коррекцию 
нарушений звукопроизношения 
(наполняемость групп до 5 человек)

1 занятие 
(20 мин.)

132,00

Администрация ГО г. Уфа РБ 2236 от 30.12.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00002 от 16.01.2023 Контрольная дата:



Содержание Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным образовательным учреждением д

3

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф, 
руб./чел.

1 2 3 4
10 Групповое общеразвивающее занятие 

учите ля-логопед а с детьми 7-8 лет, 
направленное на профилактику ошибок 
в письме (наполняемость групп 
до 5 человек)

1 занятие 
(30 мин.)

132,00

11 Логопедический массаж 1 занятие 
(25 мин.)

330,00

12 Индивидуальное коррекционно
развивающее занятие педагога-психолога 
с ребенком

1 занятие 
(45 мин.)

330,00

13 Индивидуальная консультация педагога- 
психолога с родителем

1 занятие 
(45 мин.)

330,00

14 Индивидуальное психологическое 
обследование ребенка по запросу родителя

1 занятие 
(45 мин.)

330,00

15 Индивидуальное профессиональное 
консультирование педагогов, педагогов- 
психологов и других специалистов

1 занятие 
(45 мин.)

330,00

16 Групповое общеразвивающее занятие 
педагога-психолога с детьми 2-5 лет 
(наполняемость групп до 5 человек)

1 занятие 
(20 мин.)

100,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий1

2236 от 30.12.2022
96-05-00002 от 16.01.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:


